

NYHEDER

200 med oliefyr til møde på rådhuset

INFORMATION Torsdag den 24. september holdt Hillerød Kommune i samarbejde med EnergiTjenesten og lokale virksomheder et møde for folk med oliefyr. Her hørte omkring 200 oliefyrejere om fordele og ulemper ved forskellige energiløsninger fra isole-ring og jordvarme til solceller og varmepumper.



Indbrud via havedør på Kighusbakken

INDBRUD Der har været indbrud i en villa på Kighusbakken i Hillerød. Indbruddet er begået på et tidspunkt mellem fredag kl. 9 og tirsdag kl. 9.15. Tyven eller tyvene er kommet ind i huset ved at bryde en havedør op, men ved redaktionens slutning var det endnu ikke opgjort, om der var blevet stjålet noget.



Her er Rikke Dyreby sammen med den rebelske pigegruppe, Mjæv Power. Rikke står bagerst fra venstre.

PÅ SCENEN: En eventyrlig fritidsinteresse

20-årige Rikke Dyreby fra Hillerød har på lørdag den 3. oktober premiere i Glassalen i en af hovedrollerne i Eventyrteatrets nye forestilling 'Fugl Fønix'

Af Claus Beyer

MUSICAL Den lokale pige Rikke Dyreby glæder sig til at tæppet går til premieren på årets store familiemusical i Glassalen i Tivoli, Fugl Fønix. Det er Eventyrteatret, der opfører musicalen, og både små og store eventyrelskere får mulighed for at se og høre, hvorfor Eventyrteatret i 2014 blev kåret til 'Byens bedste familieoplevelse'.

Familiemusicalen Fugl Fønix er en eventyrlig rejse til det gamle Rusland med kosakdansere, tatarer og busjkaer, en tyrannisk stormyrste,

en oprørske pigegruppe, samt masser af både levende og udstoppede magiske væsener.

Rikke Dyreby er leder af den oprørske pigegruppe, Mjæv Power, og hun fortæller om rollen:

"Det er en karikatur på den russiske pige punkgruppe Pussy Riot, og der kommer også et par gode sange – der adskiller sig fra stykket øvrige," smiler Rikke Dyreby – "vi kan roligt sige, at vi er lidt mere rocket."

Sabbatår

Rikke er opvokset i Hillerød, hvor hun fortsat bor sammen med sin familie. Sidste år blev Rikke student og i år har hun valgt, at bruge et sabbatår på Eventyrteatret og få de sidste oplevelser med.

"Jeg skal også være med i den store juleforestilling i Glassalen, men det bliver også min sidste optræden på Eventyrteatret. I det kommende år skal jeg på Kunsthøjskolen i Holbæk. Jeg har altid elsket at tegne og male, og så vil jeg rigtig gerne lære mere om animation. Min drøm lige nu er at komme videre på Animations-skolen i Viborg," fortæller Rikke Dyreby, som dermed også er klar til at stoppe med skuespil, sang og dans på scenen.

"Skuespil er min styrke"

"Det har været virkelig været en eventyrlig fritidsinteresse, men jeg kan ikke se mig selv forsøge med at gøre dette til en levevej. Det er skuespillet og dansen, der er min styrke, og jeg

håber da, at jeg får mulighed for at fortsætte med at have det som en fritidsinteresse," siger Rikke Dyreby der håber, at hun ligesom sin ældre bror vil kunne få nogle gode år i fremtiden sammen med Mastodonterne i

Hillerød.

"Min bror startede på Eventyrteatret nogle år før mig, og efter han stoppede der så er med hos Mastodonterne, og det vil jeg også rigtig gerne. Tiden på Eventyrteatret har

betydet rigtig meget for mig og min egen udvikling. Der er et fantastisk kammeratskab – som også fortsætter efter man er stoppet på teatret. Det er et kreativt frirum – et frirum hvor man gerne må fjolle og skabe sig – uden at der bliver set skævt til en. Det har helt sikkert udviklet mig både på dramatiske – med sangen og med min dans. Så har det ikke mindst styrket min personlighed, min selvbillid og selvtillid – jeg har altid været den lidt generte pige – men i dag har jeg inden problemer med at rejse mig foran en for-

samling og tale – synge eller danse. Det er en kæmpe gave at få med videre i livet," siger Rikke Dyreby, inden hun gør klar til at forlade redaktionen på Hillerød Posten – hun skal nemlig videre ind i Glassalen i Tivoli til dagens prøver.

"Vi har i den sidste uge prøvet i Lundbysalen – nu har vi tre dage på scenen i Glassalen inden vi torsdag har generalprøve, hvor salen bliver fyldt med børn og unge med cancer og deres familie. Fredag har vi forpremiere og på lørdag er den store premieren klokken 15.



20-årige Rikke Dyreby har premiere lørdag den 3. Oktober i forestillingen 'Fugl Fønix' i Glassalen i Tivoli sammen med Eventyrteatret. Foto: Claus Beyer



Rikke lover en underholdende forestilling med masser sang og dans.

FAKTA

RIKKE DYREBY

- Født i Aarhus, men flyttede til Hillerød som 2-årig
- Elsker at sejle på Slotssøen i Hillerød i den lille færg, og at gå en tur i Slotshaven
- Er til ferie med sol og varme. Hun elsker både charterferie og storbys ferie
- Elsker tegneserie-figurer, hvor Batman er hendes favorit. Hun elsker selv at tegne og male
- Som ung vil Rikke helst bo i København, men når hun har stiftet familie vil hun meget gerne tilbage til Hillerød

FAKTA

FAMILIEMUSICALEN 'FUGL FØNIX'

Med 500 års mellemrum viser Fugl Fønix sig på himmelen. Ifølge legenden har dens tårer helbredende kræfter, og mange drømmer om at få et glimt af den magiske fugl, før den brænder op i sin rede, for på ny at genopstå af sin aske. Den magtbegærlige Fyrst Vladimir udlover en stor belønning til den, der kan fange Fugl Fønix. Den gudsmukke fugl skal være kronjuvelen i hans imponerende samling af udstoppede fabeldyr, og alle hoffets kosakker kæmper om at få opgaven. Men Vladimir vælger den unge forældreløse flygtning, Dimitri - en jæger og mesterskytte fra de forhadte tatarer - til at

nedlægge det eftertragtede trofæ.

Heldigvis findes et lille naturfolk, Gnomerne, hvis fornemste opgave er at beskytte Fugl Fønix under dens sjældne besøg på Jorden. Da mesterskyttens lillesøster knytter sig til den magiske fugl, bliver hans opgave ikke helt så enkel, som forventet - og alting bliver endnu mere kompliceret, da den rebelske pigegruppe, Mjæv Power, dukker op.

Familiemusicalen Fugl Fønix er et sjovt, spændende og tankevækkende eventyr om venskab, fordomme og frihedstrang hos både mennesker og eventyrlige væsener.